
Motion till riksdagen 

1989/90:Fö307 
av Sigge God in (fp) 
Direktrekrytering av värnpliktiga till 
civilförsvaret 

Värnpliktiga bör kunna direktrekryteras till värnpliktsutbildning i civilför

svaret. Därmed skulle civilförsvaret få en ytterst angelägen föryngring och 

kvalitetsförstärkning. Samtidigt skulle detta medverka till en avveckling av 

den s. k. värnpliktspuckel n, skrev folkpartiet i sin partimotion med anledning 

av prop. 1989/90:9. 

När riksdagen behandlade frågan konstaterade försvarsutskottet i betän

kande l 989/90:3 att förslaget i och för sig ligger i linje med det i 1987 års 

försvarsbeslu! dokumenterade behovet av föryngring av civilförsvaret samti

digt som det innebär en inte oväsentlig förändring av de grundläggande prin

ciperna för totalförsvarets personalförsörjning. Utskottet ansåg dock att det 

finns skäl att överväga olika åtgärder som kan bidra till en reducering av den 

icke önskvärda delen av kvarståendeläget för värnpliktiga, varav en direkt

rekrytering av värnpliktiga till civilförsvaret kan vara en. Enligt utskottets 

mening bör dessa frågor sättas i ett större sammanhang och ges en samlad 

bedömning i ett säkerhets- och försvarspolitiskt perspektiv. Detta bör enligt 

utskottets mening göras av den nu arbetande försvarskommitten. Riksdagen 

beslutade att som sin mening ge regeringen detta till känna. Försvarskom

mitten har därefter begärt att räddningsverket i samråd med PB och ÖCB 

skall studera möjligheter och konsekvenser av en direktrekrytering av vissa 

värnpliktiga. 

En direktrekrytering av värnpliktiga till civilförsvaret skulle ha flera posi

tiva effekter varav en föryngring av civilförsvaret kanske är den angeläg

naste. Dessa skulle enligt folkpartiets kommittemotion kunna ges utbildning 

bland annat vid räddningsverkets skola i Sandö. 

Räddningsverkets skola i Sandö ligger i Kramfors kommun i Vä ternorr

land. Vilket innebär att skolan ligger mitt i Sverige. Med en restid med flyg 

på cirka 2,5 timme från dörr till dörr Stockholm- Kramfors. 

Sandöskolan har en mycket god kompetens. I regeringens budget för 

l 990/199 l prioriteras också utbyggnaden vid skolan, dock inte i enlighet med 

regeringen löfte. Med ett marginellt tillskott av resurser kan därför Sandö

skolan vara en god resurs vid föryngringen av civilförsvaret. 

Västernorrlands län är det län som under 80-talet har drabbats hårdast av 

utflyttning och bristen på arbetstillfällen. Av länets kommuner har Kramfors 

drabbats mycket hårt främst på grund av skogsindustrins omstrukturering. 

Regionalpolitiska kommitten (REK 87) prioriterade Kramfors kommun 

så till vida att Kramfors var den enda kommun som inlemmades i Norrlands 

inland utöver de kommuner som i sin helhet tillhörde stödområde A och B. 15 



Detta betyder högsta pnontet när det gäller regionalpolitiska insatser. Mot. 1989/90 

Kramfors kommun har ett stort behov av nya sysselsättningstillfällen och Fö307 

inte minst för kvinnor. 

En ökad atsning på civilförsvarsutbildning vid räddningsskolan i Sandö 

skulle bidra till att tärka den regionala utvecklingen i kommunen. Det finns 

därför starka skäl att väga in Kramfors behov av nya verksamheter och sys

selsättningstillfällen när riksdagen beslutar om eventuell direktrekrytering 

av värnpliktiga till civilförsvaret. Detta bör riksdagen som sin mening ge re

geringen till känna. 

Hemställan 

Med hiinvisning till det anförda hemställs 

l. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i mo

tionen anförts om utbildning av värnpliktiga vid räddningsverkets 

skola i Sandö, 

2. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i mo

tionen anförts om Kramfors kommuns behov av ökad sysselsättning. 

Stockholm den 23 januari 1990 

Sigge Godin (fp) 
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